
DESATERO K PÍSEMNÉ ZKOUŠCE 

 
� Nezapomeňte doma pozvánku - je na ní uvedena adresa, budova a 

místnost, kde se zkouška koná (zmatené hledání po budově vám na klidu 
nepřidá). 

 
� Přineste si své osobní doklady - při prezenci je třeba prokázat totožnost 

uchazeče. 
 

� Vezměte si spolehlivé psací potřeby (tužek aspoň pět - v nouzi můžete 
někomu půjčit). 

 
� Ničím se nerozptylujte a maximálně se soustřeďte - jakékoli 

"nezkouškové" myšlenky snižují vaši šanci na úspěch. 
 

� Pokud vám při zkoušce nebude něco jasné, neptejte se souseda, ale 
pedagoga - komunikace se sousedy = podvod. 

 
� Neopisujte, spoléhejte jen na svou paměť a na svůj rozum - odhalené 

opisování většinou znamená konec nadějí. 
 

� Nešiřte své vědomosti po okolí - mohli byste na to doplatit. 
 

� Důkladně si přečtěte zadání úkolů a otázek - pozor na chytáky a jazykové 
hříčky. 

 
� Nejprve zodpovězte ty otázky, kterým rozumíte a na které znáte odpověď, 

těžké a nejasné si nechte na konec - bojujete hlavně s časem. 
 

� Rozhodně neodevzdávejte test před časovým limitem, raději si jej ještě 
jednou pročtěte a zkontrolujte - budete klidnější, že jste na nic nezapomněli. 

 


